INDICAÇÃO Nº 523 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
construção de cobertura para o ponto de ônibus na rodovia MG-290, no local próximo
ao antigo radar antes da entrada do bairro dos Farias.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
reivindicações feitas pelos moradores, no que tange a construção de cobertura para o
ponto de ônibus mencionado. O local especificado tem grande fluxo de pessoas que
usam o meio de transporte e ficam expostos ao sol e chuva, situação esta que traz
inúmeros transtornos à população usuária do transporte.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de
vida, saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 51Y4K44E986F3DY5
		2023-05-23T14:36:38-0300